PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

REALIZADA ÀS NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS (9H30) DO DIA 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.

PROJETO DE LEI N°064/2024 De autoria do Poder executivo Assunto: Altera
dispositivos da lei municipal n°1.410 de 19 de março de 2024.

PROJETO DE LEI N°065/2024 De autoria do Poder executivo Assunto: Altera
dispositivos da lei municipal n° 1.255, de 29 de dezembro de 2021

 PROJETO DE LEI N°066/2024 De autoria do Poder executivo Assunto: Altera
dispositivos da lei municipal n° 1.256, de 29 de dezembro de 2021.

PROJETO DE LEI N°067/2024 De autoria do Poder executivo Assunto:  Altera
dispositivos da lei municipal n° 1.257, de 29 de dezembro de 2021.

PROJETO DE LEI N°068/2024 De autoria do Poder executivo Assunto:   Altera
dispositivos da lei municipal n° 1.258, de 29 de dezembro de 2021.

PROJETO DE LEI N°069/2024 De autoria do Poder executivo Assunto:  Altera
dispositivos da lei municipal n° 1.259, de 29 de dezembro de 2021.

PROJETO DE RESOLUÇÃO 002/2024 De autoria do Poder Legislativo Assunto:
Disciplina a aplicação das hipóteses de Dispensa de Licitação, em Razão do Valor,
previstas no art. 75, incisos I e II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e dá
outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO 003/2024 De autoria do Poder Legislativo Assunto:
Regulamenta os procedimentos administrativos para a realização de pesquisa de preços
visando à aquisição de bens e contratação de serviços em geral, nos termos da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, no âmbito da Câmara Municipal de Quinta do Sol.

PROJETO DE RESOLUÇÃO 004/2024 De autoria do Poder Legislativo Assunto:
Regulamenta a designação de agentes públicos responsáveis pela condução dos processos
de contratação pública no âmbito da Câmara Municipal de Quinta do Sol.

A T A
COMISSÃO ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, FINANCEIRA,

ORÇAMENTÁRIA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
     Aos vinte um dias do mês de novembro do Ano de Dois Mil e Vinte Quatro, às 9:30
horas, na sala da Secretaria da Câmara Municipal de Quinta do Sol, reuniram-se os
vereadores Lucimara Damaceno Cacilha Teodoro, Valdeci Ribeiro de Maia e Geovani
Alves componentes da Comissão de Administração Tributária, Financeira, Orçamentária
e Administração Pública da Câmara Municipal de Quinta do Sol. No expediente da
reunião constou a seguinte propositura: Projeto de lei n° 064/2024 – de 14 de novembro
de 2024 – Altera dispositivos da lei municipal n°1.410, de 19 de março de 2024, Projeto
de lei n° 065/2024 – de 14 de novembro de 2024 – Altera dispositivos da lei municipal
n° 1.255, de 29 de dezembro de 2021, Projeto de lei n° 066/2024 – de 14 de novembro
de 2024 – Altera dispositivos da lei municipal n° 1.256, de 29 de dezembro de 2021,
Projeto de lei n° 067/2024 – de 14 de novembro de 2024 – Altera dispositivos da lei
municipal n° 1.257, de 29 de dezembro de 2021, Projeto de lei n° 068/2024 – de 14 de
novembro de 2024 – Altera dispositivos da Lei municipal n° 1.258, de 29 de dezembro
de 2021, Projeto de lei n° 069/2024 – de 14 de novembro de 2024 – Altera dispositivos
da lei municipal n° 1.259, de 29 de dezembro de 2021, Projeto de Resolução n° 002/2024
– de 14 de novembro de 2024 – Disciplina a aplicação das hipóteses de dispensa de
licitação, em razão do valor, previstas no art.75, incisos I e II, da Lei federal n° 14.133,
de 1 de Abril de 2021, e dá outras providências, Projeto de Resolução n°003/2024 – de
14 de novembro de 2024 – Regulamenta os procedimentos administrativos para a
realização de pesquisa de preços visando à aquisição de bens e contratação de serviços
em geral, nos termos da lei n ° 14.133, de 01 de abril de 2021, no âmbito da Câmara
Municipal de Quinta do Sol e Projeto de Resolução n°004/2024 – de 14 de novembro
de 2024 – Regulamenta a designação de agentes públicos responsáveis pela condução dos
processos de contratação pública no âmbito da Câmara Municipal de Quinta do Sol.

Os projetos foram analisados e discutidos, após discussão o relator Valdeci Ribeiro de
Maia manifestou-se favorável aos Projetos de lei n° 064/2024, Projeto de lei n° 065/2024,
Projeto de lei n° 066/2024, Projeto de lei n°067/2024, projeto de lei n°068/2024 e projeto
de lei n° 069/2024, Projeto de Resolução n° 002/2024, Projeto de Resolução n° 003/2024,
Projeto de Resolução n° 004/2024 o que foi assentido pelos demais vereadores presentes.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião no que, para constar, lavrou-se a
presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes.

               Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Quinta do Sol, 21 de
novembro de 2024.

LUCIMARA DAMACENO CACILHA TEODORO
Presidente

VALDECI RIBEIRO DE MAIA
Relator

GEOVANI ALVES TEIXEIRA
Membro